in eodem bospitale deccntem liabebit, et ad nulla sarta teeta do- 
mus suae vcl oratorii, neque ad ornatuum et apparamentorum 
comparationem tenebitur. Obligabitur autem ad vigilantem cu- 
stodiam ęorum, quae ipsius usui tam in oratorio, quam et extra 
tradentup, ac denique conventibus Provisorum, consiliis et ratio- 
nibus, quae a praefectis bospitalis exigentur interesse tenebitur. 
Jus yero patronatus et praesentandi ejusdem praepositi ad idem 
Oratorium B. M. Y. Conceptae Provisoribus bospitalis s. Benonis, 
qui cives Antiquae Varsaviae bene poSsessionati omnino esse de- 
berit, vim autem et autboritatem ipsum instituendi Nobis seu 
Bev. Dpmino offioiali Nost.ro Varsavieusi pleno jurę reservamus. 
Et qnia beneb.cium datur propter officium pro desiderio et inten- 
tione dictorum fundatorum, yolumus deęcrnimusque et ordinamus, 
ut Praepositus tanti bęneficii gratus existens sacra lecta in qua- 
libęt bebdomada absoly.ere et explere teneatur: unum videlicet 
feria secunda pro defunctis, secundum feida qaarta pro fundato- 
ribus et benefactoribus bospitalis et tertium die sabbatbi pro in- 
firmis illius bospitalis. Ad quam quidem praeposituram Yenera- 
bilein Petrum Harcerum Aybernum actu presbyterum et linguae 
germanicae peritum ad praesentationem personalem Fundatoris 
et Provisoris supranominatis per paanus Nostrae capiti ilbus im- 
positionem, servatis bac in parte SS. Concilii Tridentini decretis, 
instituimus, et investivimus instituimusque et investimus in Dei 
nomine per praesentes. Quocirca Venerabilibus DDnis Parocbo 
et Yicariis dictae parocbialis Ecclesiae B. M. V. mandamus, qua- 
tenus dum et postquam pro parte dicti Instituti Nostri tenore 
praesentium fuerint requisiti, seu altereonim fuerit requisitus, 
ipsum in et ad ;reąlem corporalemque et actualem dictae Prae- 
positurae possessionem ponant et inducant, ponique et induei fa- 
ciant, facientes ipsi de omnibus et singulis dictae Praepositurae 
bouis aliis, quorum interest, re.sponderi. In quorurii omnium et 
singulorum fidem et testimonium praesentes manu propria sub- 
scripsimus et sigilli Nostri appensione communiri jussimus. Da- 
tum anno, mense, die, loco, quibus supra.“
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obecnie leży ogród saski. Fundacyą ich potwierdziła kon- 
stytucya 1673 roku. August II. chcąc w tej okolicy za
łożyć pałac i ogród poskupował od właścicieli wiele dom- 
ków, a od Bonifratrów nabył za 12000 talarów ich kościół 
i klasztor z przyległościami. Zakonnicy tedy przenieśli 
się po trzeci raz w inne miejsce i wystawili sobie ko
ściół i klasztor w miejscu, gdzie dziś stoją, to jest na 
ulicy Bonifraterskiej. Kościół poświęcił w roku 1738 
Tarło ówczesny biskup poznański, a obydwa gmachy, to 
jest kościół i klasztor stawiali budowniczy Fontanna Jó
zef i Antoni Solari. —i Podług Gołębiowskiego ma się 
znajdować na kurytarzach klasztoru Bonifratrów piękny 
obraz Plerscha, malarza króla Stanisława Augusta, wyo
brażający Samary tana. W kościele niema żadnych pomni
ków z przeszłości.